В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А   № 3-14
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Шелеховского муниципального района

	г. Шелехов
	 25.09.2014

Председательствующий:

Марышева Юлия Валерьевна – директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса», заместитель председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района.
Секретарь:

Рженева Ольга Сергеевна – консультант по планированию отдела по экономике Администрации Шелеховского муниципального района

Присутствовали:
Члены Координационных Советов по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района и при Администрации г. Шелехова:

Андрианов Юрий Валерьевич – руководитель Шелеховского территориального отделения Иркутского регионального отделения общественной организации «Опора России»;

Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

Большедворская Валентина Петровна – начальник отдела по экономике управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;
Кобяков Сергей Олегович – руководитель ООО «Зодиак», д. Олха; депутат Думы Шелеховского муниципального района;

Науменко Марина Петровна – глава крестьянско-фермерского хозяйства «Телец»;
Ольхин Константин Анатольевич – индивидуальный предприниматель, руководитель Продакшн-студии «Video-irk.ru»;

Попов Андрей Федорович – индивидуальный предприниматель в сфере перевозок;

Чайко Светлана Леонидовна – индивидуальный  предприниматель, р.п. Большой Луг;
Юдина Екатерина Сергеевна – начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района.
Приглашенные:

Васильева Елена Павловна – старший инспектор филиала по Шелеховскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области;

Токарева Александра Васильевна – начальник филиала по Шелеховскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.

Повестка заседания

1. Об обязанности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей вести учет наемных работников, подлежащих воинскому учету.

Докладчик: Пушкарев Сергей Леонидович – начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по г. Шелехову

2. О предоставлении рабочих мест гражданам, освобожденным из мест лишения свободы.

Докладчик: Токарева Александра Васильевна – начальник филиала по Шелеховскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.

3. О предоставлении в 2014 году субсидий из бюджета Шелеховского района на поддержку начинающих предпринимателей – гранты начинающим на создание собственного бизнеса.

Докладчик: Рженева Ольга Сергеевна, консультант по планированию отдела по экономике управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района.

4. О планируемом посещении Шелеховского района уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области.

Докладчик: Марышева Юлия Валерьевна, директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса».

5. Разное.

Решение Координационного Совета:

1. Назначить очередное заседание Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Шелеховского муниципального района на 8 октября 2014 года на 10:00 (местного времени). Пригласить на заседание Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Шелехова.
2. Информацию начальника филиала по Шелеховскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (Токаревой А.В.):
- принять к сведению.

- разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в разделе «Новое на сайте» и в новостной ленте, а также опубликовать в газете «Шелеховский вестник»;

- повторить на расширенном заседании Координационного совета 8 октября 2014 года.
3. Начальнику отдела по экономике (Большедворская В.П.) подготовить проект распоряжения Администрации Шелеховского муниципального района о состав конкурсной комиссии для рассмотрения заявок на предоставление субсидий на поддержку начинающих предпринимателей и определения победителей конкурса.
4. Начальнику отдела по экономике (Большедворская В.П.) опубликовать на официальном сайте информацию о добровольной регистрации индивидуальных предпринимателей в базе данных для своевременного информирования о мероприятиях в сфере малого бизнеса.

Заместитель Председателя Совета                                                       Ю.В. Марышева
Секретарь Совета                                                                                        О.С. Рженева

PAGE
3